Página 1 de 1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAARA

Gabinete do Prefeito

I TERMO ADITIVO DO CONTRATO 37/2024

Processo nº 214/2024
Pregão Eletrônico 14/2024

Pelo presente instrumento de Aditamento Contratual, de um lado o MUNICÍPIO DE ITAARA, pessoa
jurídica de Direito Público Interno, com sede na Av. Guilherme Kurtz, 1065, inscrita no CNPJ sob nº
01.605.306/0001-34, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Sandro Roberto Galarça
Ferigollo, CPF sob nº 715.888.920-34, portador da Carteira de Identidade nº 2040866002, residente e
domiciliado neste município, doravante denominada CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa
Vigillare Sistemas de Monitoramento Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 02.883.607/0001-92,
localizada na Avenida Governador Walter Jobim, Bairro Patronato, 500, Lote 9 e 10, CEP: 97.020-355,
em Santa Maria/RS, telefone (85) 8104-0163, e-mail: licitacoes@vigillare.com.br, neste ato representado
pelo Sr. Gerson Luis Almeida dos Santos,, doravante denominada Contratada, com amparo nas
disposições da Lei n° 14.133/2021, resolvem de comum acordo aditar o contrato 37/2024 firmado em
10/09/2024 referente ao Processo nº 214/2024, Pregão Eletrônico nº 14/2024, mediante as cláusulas e
condições seguintes:

Cláusula Primeira – Do preço

Fica acrescido mais um ponto de monitoramento eletrônico, no valor de R$ 178,40
(cento e setenta e oito reais e quarenta centavos), previsto na cláusula segunda do referido contrato,
ficando dentro do limite de até 25% (vinte e cinco por cento) conforme dispõe os artigos 124 e 125 da Lei
14.133/2021, para a sala da Farmácia da UBS Central, solicitado pelo Memorando 5.043/2025.

          Cláusula Segunda - Das Disposições Gerais

As demais cláusulas permanecem inalteradas.
E, por estarem assim ajustados, firmam o presente termo em (02) duas vias de igual teor e forma.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaara, aos 24 dias do mês de julho de 2025.

Sandro Roberto Galarça Ferigollo
Prefeito Municipal

Contratante

         Vigillare Sistemas de Monitoramento Ltda
             Contratada

Este Aditivo encontra-se examinado e
aprovado por esta Procuradoria.

Em: ____/____/2025.

  ____________________________

         Procuradoria Geral

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  J
A

C
IR

 L
E

A
N

D
R

O
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
 e

 S
A

N
D

R
O

 R
O

B
E

R
T

O
 G

A
LA

R
Ç

A
 F

E
R

IG
O

LL
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
ta

ar
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

3C
7-

77
24

-0
D

B
D

-9
86

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
3C

7-
77

24
-0

D
B

D
-9

86
3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 53C7-7724-0DBD-9863

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JACIR LEANDRO RODRIGUES DA SILVA (CPF 771.XXX.XXX-68) em 24/07/2025 14:37:54 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

SANDRO ROBERTO GALARÇA FERIGOLLO (CPF 715.XXX.XXX-34) em 25/07/2025 07:53:47

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://itaara.1doc.com.br/verificacao/53C7-7724-0DBD-9863

https://itaara.1doc.com.br/verificacao/53C7-7724-0DBD-9863

		2025-07-25T11:36:40-0300
	EZEQUIEL CARDOSO DOS SANTOS:74261711087